Договор купли-продажи №        от                 г.
г. Нижний Новгород

______________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец с одной стороны, и ________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили Договор о следующем:
1 .Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Транспортное средство (далее - ТС):

	Марка, модель

	Идентификационный номер (VTN)

	Наименование (тип ТС):

	Год выпуска:

	Двигатель:

	Шасси (рама):

	Кузов (коляска):

	Цвет кузова:

	ПТС №, когда выдан:

	Организация, выдававшая ПТС:

	СТС №, когда выдан:

	Организация, выдававшая СТС:

	Per. номер

2.	Стороны установили, что цена по настоящему Договору включает в себя стоимость ТС                   руб.
(_____________________                                                      ).
Цена ТС оплачивается Покупателем путем внесения наличных денежных средств в кассу Продавца либо  путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
3. Продавец обязан передать Покупателю, а Покупатель принять ТС в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения Продавцом полной оплаты по Договору в соответствии с п. 2 настоящего Договора. Передача ТС осуществляется по адресу:____________________________________________________. Право собственности на ТС, а также риск случайной гибели или повреждения ТС переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи. Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче ТС с даты подписания Сторонами акта приема-передачи.
4. Продавец одновременно с передачей ТС и подписанием акта приема-передачи (Приложение №1 к Договору), передает Покупателю следующие документы: паспорт транспортного средства (ПТС), акт осмотра (при наличии).
5. Поскольку ТС является бывшим в эксплуатации, технически сложным устройством, Покупатель настоящим подтверждает, что он уведомлен Продавцом о том, что ТС может иметь скрытые недостатки, возникшие ранее и не указанные в Акте приема-передачи и Акте осмотра, в связи с чем, Продавец не несет ответственности за эксплуатационные либо производственные дефекты ТС.
6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры подлежат разрешению в суде по месту нахождения Ответчика с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии 14 календарных дней.
7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение принятых обязательств, если неисполнение явилось вследствие непреодолимой силы, при которой исполнение Договора стало невозможным.
8. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора ТС не продано, не заложено, не находится в розыске, не состоит под арестом, не является предметом споров и претензий третьих лиц, в отношении ТС осуществлены все таможенные процедуры, в том числе уплачены таможенные платежи.
9.	Покупатель обязан зарегистрировать ТС в течении 10 календарных дней с момента подписания акта приема-передачи в соответствии с положениями Приказа МВД России от 07.08.2013 №605. В противном
случае Продавец (по соглашению с бывшим собственником) имеет право подать на утилизацию ТС.
10. Продавец обязуется использовать персональные данные, полученные от Покупателя, исключительно для целей, связанных с исполнением настоящего Договора, для предоставления Покупателю информации о предлагаемых Продавцом товаров и услугах, а также для проведения исследований рынка и опросов, направленных на дальнейшее улучшение качества предлагаемых Продавцом товаров и услуг. Персональные данные, полученные Продавцом, хранятся в соответствии с требованиями законодательства на условиях конфиденциальности. Подпись Покупателя в настоящем Договоре является письменным согласием на обработку персональных данных, добровольное получение рекламной и иной информации.
11. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
12. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один Продавцу, и два Покупателю.
Адреса и банковские реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

Продавец:                                                                              Покупатель:

Акт приема-передачи ТС
к Договору купли продажи №          от                        г.
г. Нижний Новгород

___________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец с одной стороны, и ___________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», далее вместе именуемые «Стороны» составили Акт о следующем:
1. В соответствии с условиями Договора купли продажи № от                  г (далее - Договор) Продавец передал, а Покупатель принял следующее транспортное средство (далее - «ТС»)
	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Наименование (тип ТС):

	Год выпуска:

	Двигатель:

	Шасси (рама):

	Кузов (коляска):

	Цвет кузова:

	ПТС №, когда выдан:

	Организация, выдававшая ПТС:

	СТС №, когда выдан:

	Организация, выдававшая СТС:

	Per. номер

Одновременно с ТС Покупателю переданы:
•сервисная книжка на ТС;
•руководство по эксплуатации ТС на русском языке;
•паспорт транспортного средства;
•комплект ключей от ТС.
3. Покупателем произведена проверка ТС на соответствие его условиям Договора.
4. Покупатель уведомлен, что Автомобиль передается бывший в эксплуатации.
5. Стороны претензий друг к другу не имеют.
6. Настоящий Акт составлен в 3 (трех) экземплярах

Продавец:                                                                                  Покупатель.
[bookmark: _GoBack]